[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РАЙКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е
                  от  __.__. 2014г.                          аал Райков                                           № __
   Рассмотрев Протест прокурора Усть-Абаканского района от 25.06.2014 г. № 7-19-2014 на Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Райковский сельсовет, далее Положение утвержденное Решением Совета депутатов от 05.06.2009 г. № 10.
   В целях приведения в соответствие с действующим федеральным законодательством.

 Положение утвержденное решением Совета депутатов от 05.06.2009 г. №10
  Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение следующие изменения:

Пункт 4.7. в редакции: «При необходимости комиссия вправе в письменной форме потребовать присутствия представителей, проверяемого юридического лица (индивидуального предпринимателя), либо гражданина при проведении мероприятия по муниципальному земельному контролю, которое направляется заблаговренно заинтересованным лицам по почте с уведомлением или по факсу, либо вручается непосредственно перед началом проверки».
Отменить.

Изложить в следующей редакции:

при проведении проверок юридического лица обязаны обеспечить присутствие руководителей, иных должностных лиц или уполномоченных представителей юридических лиц: индивидуальные предприниматели обязаны присутствовать или обеспечить присутствие уполномоченных представителей, ответственных за организацию и проведение мероприятий по выполнению обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами.

2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава
Райковского сельсовета                                                        А.Н.Сараев